ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	 03.02.2023
	№
	195

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 18 марта 2022    № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере культуры»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 марта 2022 № 28 «О преобразовании муниципальных образований Чебоксарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 01 февраля 2023 № 53 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», от 12 ноября 2008 № 347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 сентября 2009, 16 июня 2010, 28 июля  2011, 25 мая 2012,                26 сентября 2012, 31 декабря 2013, 14 августа 2014, 22 февраля 2017, 11 октября 2017, 29 декабря 2017, 09 октября 2018, 28 августа 2019, 27 ноября 2019, 30 октября 2020, 9 ноября 2022 г.), постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 18 марта 2022 №217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере культуры», администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 18 марта 2022 № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в сфере культуры» следующие изменения:
1.1 Слова по тексту «район», «района» заменить на «муниципальный округ», «муниципального округа» соответственно.
1.2 абзацы второй – девятый подпункта 2.1.3 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	6407 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	8268 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	14237 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	6110 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7453 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10966 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»;
	14237 рублей

1.3 абзацы второй – девятый подпункта 2.1.4 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
1 разряд -	4566 рублей;
2 разряд -	4787 рублей;
3 разряд -	5015 рублей;
4 разряд -	5571 рубль;
5 разряд -	6179 рублей;
6 разряд -	6789 рублей;
7 разряд -	7460 рублей;
8 разряд -	8193 рубля.»
1.4 подпункт 2.3.7 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.7 Конкретный размер выплаты стимулирующего характера по итогам работы может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу) по соответствующей профессиональной квалификационной группе, так и в абсолютном размере. Максимальный размер выплаты стимулирующего характера по итогам работы не ограничен».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Глава Чебоксарского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики                                                                                            Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	15.02.2023
Документ39  стр. 2 из 3

image1.png